
il:'

. - {sa' h."':= t'= w-
llr,:

PáE=]-.Ě;.;íi*hl"l.'j;é_ř1i{
ďáťru!s*{sffi#
:ffiffinY
sť ř!"'€ !

PRoToKoL o HoDNocENí PRÁGE

katedra historie

Práce: Diplomová

Posudek vedoucího práce

Práci hodnotila: doc. PaedDr. Naděžda Morávková' Ph. D.

Práci předložil: Petra Topitschová

Název práce: Vlastivědné didaktické inspirace v Tachově
pro 5. ročník ZŠ

PředloŽená diplomová práce je věnována tématu vyuŽití regionálních dějin Tachovska pro

výuku vlastivědy na prvním stupni základni školy. Autorka text rozdělíIa na kompilační

shrnující část o základnichetapách historie regionu, kdy tato částje pojatajako výběr učiva, a

dále na tvůrěí autorskou ěást s návrhy aplikací aktivit, vzděIávacích jednotek, didaktických

pomůcek atd. V druhé části, která je těžištěm práce,je také reflektován výzkum, který autorka

provedla v žákovských kolektivech školy, kde působí. Nejcennějšími součáStmi této pasáŽe

jsou naučná vycházka. návrh projektové výuky, vyučovací hry a návrhy pracovních listů.

Součástí práce je bohatá příloha, která výzkum a vývořené didaktické návrhy ilustruje a

vyjadřuje. YyuŽití výsledku práce přímo v praxi je přínosem nejen pro autorku samotnou, ale

inspirativní a aplikovatelné pro další vyučující vlastivědy. Drobným nedostatkem jsou některé

nepřesnosti v bibliografických citacích či formální a jazykovépřeklepy, které unikly kontrole'

Navrhovaný závěrz Práce splnila zadání, doporučuji ji k obhajobě a navrhuji hodnocení:

Výborně

Datum: 4.6.2020

Doc. PaedDr. Naděžda Morávková, Ph.D.


